(C) (F) Fecha De
Nimero | (C) Clase De . (D) Valor Inicial Del | Nombre Completo Del Numero de Suscripcion Del (C) Plazo De Ejecucion - FECHA DE
Del | Contrato (C) Objeto Del Contrato Contrato Contratista Identificacion Contrato Unidad De Ejecucién FECHAINICIO | rremiNaciON
Contrato (Aaaa/mm/dd)
SUMINISTRO  DE  COMBUSTIBLES,
_ |INSUMOS Y HERRAMIENTAS, PARA LOS LETICIA NIETO DE |
1 SUMINiSto | 2o 50 v VEHIGULOS DE LA £5p DELA| S 9000-000.00 CASTANO 24536153-7 06/01/2016 45 dias 07/01/2016 20/02/2016
VIRGINIA
SUMINISTRAR EQUIPOS PARA
2| suministro |FOTOCOPIADO E IMPRESION PARA LA ¢ g0 400 0 [c)sILSc?F:E\L ,I&I/I[;’i;g 9003615050 |  05/01/2016 1 mes 08/01/2016 08/02/2016
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA e o
PARRA FLOREZ
VIRGINIA.
HPOGLORITO DE. SODIO_ SEGUN. LAS PRODUCTOS
3 suministro NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA $ 8.076.500,00 PANQAL“;IEAéfngOS 860.042.141-0 08/01/2016 veinte dias (20) 2016 falta acta iniciq ~ 10/02/2016
ESP DELA VIRGINIA RDA.
SUMINISTRO DE 3.000 KGDE CLORO QUIMPAG DE
4 suministro |GASEOSO EN TAMBORES PARA EL|$  19.317.480,00 COLOVEIA 890.322-007-2 13/01/2016 veinte dias 221012016 18/02/2016
TRATAMIENTO DE AGUA
SUMINISTRAR EQUIPOS PARA
_ |FOTOCOPIADO E IMPRESION PARA LA DIEZ (10) MESES Y VEINTIUN
5| sumiisto | e 10108 PUBLICOS DE LA] S 9.630.000|  DISATELLTDA 900.361.505-0 09/02/2016 21 DIAS 09/02/2016 31/12/2016
VIRGINIA.
EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON
~ |lA EMPRESA A SUMINISTRAR LA D&M ASESORIAS Y
6 | suministo [DOTACION  PARA EL  PERSONAL|  29.445.760 SERVICIOS Sas | 900.626.179:9 12/02/2016 45 DIAS 19/02/2016 041042016
OPERATIVO Y ADMINISTRATIVODE LA ESP
DE LA VIRGINIA RISARALDA.
SUMINISTRAR LICENCIAS NUEVAS PARA
_ |EQUIPOS DE COMPUTO DE LA ESP DE LA INVERSIONES
7| suministo | oo DEAGUERDG | A log| | 2429110 PLINSOFT 1.088.000426:5 | 22/0212016 3DIAS 07/03/2016 09/03/2016
REQUERIMIENTOS DE LA EMPRESA
DISENO Y SUMINISTRO DE BROCHURE JUAN CAMILO
8 | suministro f\gﬁiE CAMPANA DE USO EFICIENTE DEL| 2460000 |, oocoy con o | 1.087.555.141 22/02/2016 3DIAS
SUMINISTRAR ALIMENTOS PREPARADOS A
LOS FUNCIONARIOS Y A LOS MIEMBROS
DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA ESP DE LA VARTHA ISABEL
9 | suministo [VIRGINIA, PARA ATENDER ACTIVIDADES| $ 2.800.000 \CEVEDD 66.743.521 23102/2016 10 meses y 6 dias 23102/2016 30112/2016
LABORALES Y  REUNIONES  EN
CONCORDANCIA DEL ACUERDO 014 DE
1995,
SUMINISTRO  DE __ COMBUSTIBLES,
10 | suministro |NSUMOS ¥ HERRAMIENTAS, PARA LOS| g4 40900000 | -ETCIANETODE 1 oy5a6153.7 0110312016 02 MESES 020032016 |  02105/2016

EQUIPOS Y VEHICULOS DE LA ESP DELA
VIRGINIA

CASTANO




11

suministro

SUMINISTRAR PARTES Y COMPLEMENTOS
DE EQUIPOS DE COMPUTO, PARA LA ESP
DE LA VIRGINIA

17.360.000

JOSE HERMES COSSIO
TAMAYO

18.603.547

09/03/2016

01 MES

11/03/2016

11/04/2016

12

suministro

SUMINISTRO DE REACTIVOS, PRODUCTOS
QUIMICOS Y ELEMENTOS DE
LABORATORIO DE ACUERDO A LAS
SOLICITUDES  REALIZADAS POR LA
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA
VIRGINIA

14.123.021

ASIMEL

800059521

09/03/2016

60 DIAS

23/03/2016

23/05/2016

13

suministro

SUMINISTRAR MATERIALES Y ELEMENTOS
PARA REPARACIONES Y
MANTENIMIENTOS DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, SEGUN
LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS
DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA,
REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD
EXPEDIDA POR LA EMPRESA

45.000.000

FERRETERIA
AGROCENTRO

900.799.930-9

17/03/2016

9 meses

18/03/2016

17/12/12016

14

suministro

SUMINISTRAR EL SULFATO DE ALUMINIO E
HIPOCLORITO DE SODIO SEGUN LAS
NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA
ESP DELA VIRGINIA RDA

48.115.350

PRODUCTOS
QUIMICOS
PANAMERICANOS

860.042.141-0.

17/03/2016

9 meses

22/03/2016

22/12/2016

15

suministro

SUMINISTRAR LOS PREIMPRESOS PARA
LA FACTURACION  SEGUN LAS
NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA
ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA

$

7.600.000

LUZ DARY CASTRO
PINZON

63.512.287

17/03/2016

9 MESES

18/03/2016

17/12/2016

16

suministro

SUMINISTRO DE MATERIALES, INSUMOS Y
HERRAMIENTAS REQUERIDA POR EL AREA
OPERATIVA  PARA  UNA  ATENCION
INMEDIATA  DE LOS SERVICIOS DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO

22.800.000

LA CASA DEL
BOMBILLO N. 2 LTDA

891.410.828-3

29/03/2016

1 MES

31/03/2016

29/04/2016

18

suministro

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES,
INSUMOS Y HERRAMIENTAS, PARA LOS
EQUIPOS Y VEHICULOS DE LA ESP DELA
VIRGINIA

48.000.000

| DE SERVICIO ANTIOQU

900.303.234-2

19/05/2016

5 meses

20/05/2016

20/10/2016

20

suministro

SUMINISTRAR IMPLEMENTOS DE
CAFETERIA Y ASEO, SEGUN LAS
NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA
ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA,
REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD
EXPEDIDA POR LA EMPRESA

$

4.500.000,00

RCIALIZADORA LA POSA

900.169.541-4

07/06/2016

SEIS (06) MESES Y
VEINTITRES (23) DIAS

07/06/2016

30/12/2016

21

suministro

SUMINISTRO DE MATERIALES, INSUMOS,
HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA LOS
SERVICIOS DOMICILIARIOS DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO

$

77.200.000,00

CASA DEL BOMBILLO

891.410.828-3

17/06/2016

SIETE (07)MESES Y DOCE
(12) DIAS

21/06/2016

02/02/2016




22

suministro

SUMINISTRO DE  DOTACION  PARA
PERSONAL OPERATIVO Y
ADMINISTRATIVO DE LA ESP DE LA
VIRGINIA RISARALDA

$

1.663.120,00

ANDREA NATALIA DIAZ

42029316

21/06/2016

45 DIAS

21/07/2016

04/08/2016

23

suministro

SUMINISTRO DE 10 PENDONES, 11.000
VOLANTES Y 8.500 PLEGABLES CAMPANA
PUNTOS CRITICOS

$

2.200.000,00

CAMILO SEPULVEDA

1087555141

21/06/2016

8 DIAS

21/06/2016

29/06/2016

25

suministro

SUMINISTRAR 50 DISPOSITIVOS DE CORTE
PARA 1/2° PVC PENTAGONAL Y 50 CORTE
PARA PF + UAD HEXAGONAL, 2 LLAVES
TIPO GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO
HEXAGONAL DE 50 CM, 2 LLAVES TIPO
GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO
HEXAGONAL DE 80 CMS, 2 LLAVES TIPO
GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO
HEXAGONAL DE 150 CMS, 2 LLAVES TIPO
GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO
PENTAGONAL DE 50CMS, 2 LLAVES TIPO
GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO
PENTAGONAL DE 80 CMS, 2 LLAVES TIPO
GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO
PENTAGONAL DE 150 CMSSEGUN LAS
NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA
ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA,
REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD
EXPEDIDA POR LA EMPRESA.

$

2.056.680,00

COMERCIALIZADORA
METROCUBICO S.A.S

900.642.414-5

15/07/2016

UN MES

25/07/2016

23/08/2016

26

suministro

SUMINISTRAR MATERIALES DE PAPELERIA
Y/O ELEMENTOS DE OFICINA SEGUN LAS
NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA
ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA,
REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD
EXPEDIDA POR LA EMPRESA

$

6.000.000,00

MARTHA TRINIDAD
LONDONO DE
CARDONA

32.455.634-9

19/06/2016

CINCO (05) MESES Y DIEZ
(10) DIAS

25/07/2016

31/12/2016

27

suministro

SUMINISTRO CLORO LIQUIDO-GASEOSO
DE UN PESO MINIMO 907 O 1000 KG POR
TAMBOR Y SEGUN LAS NECESIDADES Y
REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA
VIRGINIA RISARALDA, REALIZADAS
MEDIANTE LA SOLICITUD EXPEDIDA POR
LA EMPRESA

$

51.513.280,00

QUIMPAC DE
COLOMBIA LTDA

890.322.007-2

22/06/2016

CINCO (05) MESES

08/08/2016

08/01/2017




29

suministro

SUMINISTRO  PARA  ACTIVIDAD DE
BIENESTAR SOCIAL, PARA LA
CELEBRACION DE LOS CUMPLEANOS DEL
PRIMER SEMESTRE DEL ANO 2016, DE LOS
FUNCIONARIOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA

900.000,00

ANDRES FELIPE
GALLEGO MONTOYA

1.087.556.154

27/07/2016

UN MES

28/07/2016

28/08/2016

30

suministro

SUMINISTRO  DE MEDIDORES Y
ACCESORIOS PARA LAS ACOMETIDAS DE
ACUEDUCTO E INSTALACIONES DE LA ESP
DE LA VIRGINIA RDA

45.370.848

ACUATUBOS S.A

800.226.360-1

08/0/08/2016

4 MESES Y 15 DIAS

10/08/2016

31/12/2016

31

suministro

SUMINISTRO DEL SISTEMA DE
DOSIFICACION PARA CLORO GASEOSO Y
TRAMPA PARA CLORO O MANIFOLD PARA
LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE
LA VIRGINIA.

5.916.000

LATINO AMERICANA DE
AGUAS LTDA

830.067.655-3

09/08/2016

15 DIAS

09/08/2016

24/08/2016

32

suministro

SUMINISTRAR ACCESORIOS PARA
ACUEDUCTO 'Y ALCANTARILLADO EN
HIERRO FUNDIDO Y HIERRO DUCTIL,
SEGUN LAS NECESIDADES Y
REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA
VIRGINIA RISARALDA, REALIZADAS
MEDIANTE LA SOLICITUD EXPEDIDA POR
LA EMPRESA

13.827.200

FUNDICIONES 3A

800.150660-6

16/08/2016

04 MESES

19/08/2016

16/12/2016

33

suministro

SUMINISTRAR ELEMENTOS PREIMPRESOS
Y SELLOS SEGUN LAS NECESIDADES E.S.P
DE LA VIRGINIA RDA

474.000

JOSE LEONARDO
RODRIGUEZ ARCILA

18.463.761-9

17/08/2016

15 DIAS

19/08/2016

02/09/2016

34

suministro

SUMINISTRAR ELEMENTOS DE
SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE LA
E.S.P DE LA VIRGINIA RDA, DE ACUERDO A
LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS
EN LA CLAUSULA TERCERA DEL
PRESENTE CONTRATO.

32.963.022

ASEQUIN SAS

816.007.826-9

19/08/2016

1 MES

29/08/2016

27/09/2016

35

suministro

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON
LA EMPRESA A SUMINISTRAR DE 25.000
BOLSAS  PLASTICAS DE  BASURA
DENSIDAD BAJA DE 70x90 CALIBRE 1.10
COLOR GRIS A LA ESP DE LA VIRGINIA
RISARALDA.

6.554.000

D&M ASESORIAS Y
SERVICIOS SAS

900.926.179-9

29/08/2016

4 DIAS

05/09/2016

08/09/2016

36

suministro

PRESTAR EL SERVICIO DE HOSPEDAJE DE
PAGINAS Y  APLICACIONES  WEB,
CORREOS ELECTRONICOS
CORPORATIVOS, SERVIDORES VIRTUALES
Y DEDICADOS en la Empresa de Servicios
Publicos de La Virginia E.S.P

799.240

COLOMBIA
HOSTING/LEONARDO
SAAVEDRA NARANJO

900.165.105-8

26/10/2016

01 DIA

23/11/2016

23/11/2016




EL SUMINISTRO E INSTALACION DE
LINEAS DE VIDA PARA LA PLANTA DE
POTABILIZACION Y BOCATOMA

37 suministro DEBIDAMENTE CERTIFICADAS DE LA $ 40.484.580 | VERTICAL RAHS.A.S | 900.788.999-9 22/11/2016 75 DIAS 25/11/2016 07/02/2016
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA
VIRGINIA RDA
SUMINISTRAR EQUIPOS Y ACCESORIOS
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
38 suministro $  28.713.446,36 | AIRMAT LTDA PEREIRA| 816.001.488-5 28/11/2016 04 DIAS 29/11/2016 02/11/2016

SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE LA VIRGINIA RDA




