(C) Número Del Contrato	(C) Clase De Contrato	(C) Objeto Del Contrato	(D) Valor Inicial Del Contrato	Nombre Completo Del Contratista	Numero de Identificacion	(F) Fecha De Suscripción Del Contrato (Aaaa/mm/dd)	(C) Plazo De Ejecución - Unidad De Ejecución	FECHA INICIO	FECHA DE TERMINACION
1		SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, INSUMOS Y HERRAMIENTAS, PARA LOS EQUIPOS Y VEHICULOS DE LA ESP DELA VIRGINIA	\$ 9.000.000,00	LETICIA NIETO DE CASTAÑO	24536153-7	06/01/2016	45 dias	07/01/2016	20/02/2016
2	suministro	SUMINISTRAR EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE LA VIRGINIA.		DISATEL LTDA Y/L GLORIA AMPARO PARRA FLOREZ	900.361.5O5-0	05/01/2016	1 mes	08/01/2016	08/02/2016
3	suministro	SUMINISTRAR EL SULFATO DE ALUMINIO E HIPOCLORITO DE SODIO SEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DELA VIRGINIA RDA.	\$ 8.076.500,00	PRODUCTOS QUIMICOS PANAMERICANOS	860.042.141-0	08/01/2016	veinte dias (20)	/2016 falta acta inicio	10/02/2016
4	suministro	SUMINISTRO DE 3.000 KGDE CLORO GASEOSO EN TAMBORES PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA		QUIMPAC DE COLOMBIA	890.322-007-2	13/01/2016	veinte dias	22/10/2016	18/02/2016
5	euminietro	SUMINISTRAR EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE LA VIRGINIA.		DISATEL LTDA	900.361.505-0	09/02/2016	DIEZ (10) MESES Y VEINTIÚN (21) DIAS	09/02/2016	31/12/2016
6	suministro	EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON LA EMPRESA A SUMINISTRAR LA DOTACIÓN PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVODE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA.	29.445.760	D&M ASESORIAS Y SERVICIOS SAS	900.626.179-9	12/02/2016	45 DIAS	19/02/2016	04/04/2016
7	Suministro	SUMINISTRAR LICENCIAS NUEVAS PARA EQUIPOS DE CÓMPUTO DE LA ESP DE LA VIRGINIA, DEACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS DE LA EMPRESA	2 429 110	INVERSIONES APLINSOFT	1.088.000.426-5	22/02/2016	3 DIAS	07/03/2016	09/03/2016
8		DISEÑO Y SUMINISTRO DE BROCHURE SOBRE CAMPAÑA DE USO EFICIENTE DEL AGUA		JUAN CAMILO HERRERA SEPULVEDA	1.087.555.141	22/02/2016	3 DIAS		
9		SUMINISTRAR ALIMENTOS PREPARADOS A LOS FUNCIONARIOS Y A LOS MIEMBROS DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA ESP DE LA VIRGINIA, PARA ATENDER ACTIVIDADES LABORALES Y REUNIONES EN CONCORDANCIA DEL ACUERDO 014 DE 1995.	\$ 2.800.000	MARTHA ISABEL ACEVEDO	66.743.521	23/02/2016	10 meses y 6 dias	23/02/2016	30/12/2016
10	suministro	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, INSUMOS Y HERRAMIENTAS, PARA LOS EQUIPOS Y VEHICULOS DE LA ESP DELA VIRGINIA	\$18.000.000.00	LETICIA NIETO DE CASTAÑO	24536153-7	01/03/2016	02 MESES	02/03/2016	02/05/2016

		1				1	I		
11	suministro	SUMINISTRAR PARTES Y COMPLEMENTOS DE EQUIPOS DE CÓMPUTO, PARA LA ESP DE LA VIRGINIA	\$ 17.360.000	JOSE HERMES COSSIO TAMAYO	18.603.547	09/03/2016	01 MES	11/03/2016	11/04/2016
12	suministro	SUMINISTRO DE REACTIVOS, PRODUCTOS QUIMICOS Y ELEMENTOS DE LABORATORIO DE ACUERDO A LAS SOLICITUDES REALIZADAS POR LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA VIRGINIA		ASIMEL	800059521	09/03/2016	60 DIAS	23/03/2016	23/05/2016
13	suministro	SUMINISTRAR MATERIALES Y ELEMENTOS PARA REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, SEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA, REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD EXPEDIDA POR LA EMPRESA	\$ 45.000.000	FERRETERIA AGROCENTRO	900.799.930-9	17/03/2016	9 meses	18/03/2016	17/12/2016
14	suministro	SUMINISTRAR EL SULFATO DE ALUMINIO E HIPOCLORITO DE SODIO SEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DELA VIRGINIA RDA		PRODUCTOS QUIMICOS PANAMERICANOS	860.042.141-0.	17/03/2016	9 meses	22/03/2016	22/12/2016
15	suministro	SUMINISTRAR LOS PREIMPRESOS PARA LA FACTURACIÓN SEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA	\$ 7.600.000	LUZ DARY CASTRO PINZON	63.512.287	17/03/2016	9 MESES	18/03/2016	17/12/2016
16	suministro	SUMINISTRO DE MATERIALES, INSUMOS Y HERRAMIENTAS REQUERIDA POR EL AREA OPERATIVA PARA UNA ATENCION INMEDIATA DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO	22.800.000	LA CASA DEL BOMBILLO N. 2 LTDA	891.410.828-3	29/03/2016	1 MES	31/03/2016	29/04/2016
18	suministro	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, INSUMOS Y HERRAMIENTAS, PARA LOS EQUIPOS Y VEHICULOS DE LA ESP DELA VIRGINIA	48.000.000	I DE SERVICIO ANTIOQU	900.303.234-2	19/05/2016	5 meses	20/05/2016	20/10/2016
20	suministro	SUMINISTRAR IMPLEMENTOS DE CAFETERIA Y ASEO, SEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA, REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD EXPEDIDA POR LA EMPRESA	\$ 4.500.000,00	RCIALIZADORA LA POSA	900.169.541-4	07/06/2016	SEIS (06) MESES Y VEINTITRES (23) DIAS	07/06/2016	30/12/2016
21	suministro	SUMINISTRO DE MATERIALES, INSUMOS, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA LOS SERVICIOS DOMICILIARIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO	.5 // /UU UUU UU	CASA DEL BOMBILLO	891.410.828-3	17/06/2016	SIETE (07)MESES Y DOCE (12) DIAS	21/06/2016	02/02/2016

22	suministro	SUMINISTRO DE DOTACIÓN PARA PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA	\$ 1.663.120,00	ANDREA NATALIA DIAZ	42029316	21/06/2016	45 DIAS	21/07/2016	04/08/2016
23	suministro	SUMINISTRO DE 10 PENDONES, 11.000 VOLANTES Y 8.500 PLEGABLES CAMPAÑA PUNTOS CRITICOS		CAMILO SEPULVEDA	1087555141	21/06/2016	8 DIAS	21/06/2016	29/06/2016
25	suministro	SUMINISTRAR 50 DISPOSITIVOS DE CORTE PARA 1/2" PVC PENTAGONAL Y 50 CORTE PARA PF + UAD HEXAGONAL, 2 LLAVES TIPO GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO HEXAGONAL DE 50 CM, 2 LLAVES TIPO GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO HEXAGONAL DE 80 CMS, 2 LLAVES TIPO GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO HEXAGONAL DE 150 CMS, 2 LLAVES TIPO GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO PENTAGONAL DE 50CMS, 2 LLAVES TIPO GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO PENTAGONAL DE 80 CMS, 2 LLAVES TIPO GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO PENTAGONAL DE 80 CMS, 2 LLAVES TIPO GUAYA PARA OPERAR DISPOSITIVO PENTAGONAL DE 150 CMSSEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA, REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD EXPEDIDA POR LA EMPRESA.	\$ 2.056.680,00	COMERCIALIZADORA METROCUBICO S.A.S	900.642.414-5	15/07/2016	UN MES	25/07/2016	23/08/2016
26	suministro	SUMINISTRAR MATERIALES DE PAPELERIA Y/O ELEMENTOS DE OFICINA SEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA, REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD EXPEDIDA POR LA EMPRESA	\$ 6.000.000,00	MARTHA TRINIDAD LONDOÑO DE CARDONA	32.455.634-9	19/06/2016	CINCO (05) MESES Y DIEZ (10) DIAS	25/07/2016	31/12/2016
27	suministro	SUMINISTRO CLORO LIQUIDO-GASEOSO DE UN PESO MINIMO 907 O 1000 KG POR TAMBOR Y SEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA, REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD EXPEDIDA POR LA EMPRESA	\$ 51.513.280,00	QUIMPAC DE COLOMBIA LTDA	890.322.007-2	22/06/2016	CINCO (05) MESES	08/08/2016	08/01/2017

29	suministro	SUMINISTRO PARA ACTIVIDAD DE BIENESTAR SOCIAL, PARA LA CELEBRACIÓN DE LOS CUMPLEAÑOS DEL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2016, DE LOS FUNCIONARIOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA	\$ 900.000,00	ANDRÉS FELIPE GALLEGO MONTOYA	1.087.556.154	27/07/2016	UN MES	28/07/2016	28/08/2016
30	suministro	SUMINISTRO DE MEDIDORES Y ACCESORIOS PARA LAS ACOMETIDAS DE ACUEDUCTO E INSTALACIONES DE LA ESP DE LA VIRGINIA RDA	\$ 45.370.848	ACUATUBOS S.A	800.226.360-1	08/0/08/2016	4 MESES Y 15 DIAS	10/08/2016	31/12/2016
31	suministro	SUMINISTRO DEL SISTEMA DE DOSIFICACION PARA CLORO GASEOSO Y TRAMPA PARA CLORO O MANIFOLD PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA VIRGINIA.	\$ 5.916.000	LATINO AMERICANA DE AGUAS LTDA	830.067.655-3	09/08/2016	15 DIAS	09/08/2016	24/08/2016
32	suministro	SUMINISTRAR ACCESORIOS PARA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN HIERRO FUNDIDO Y HIERRO DUCTIL, SEGÚN LAS NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA, REALIZADAS MEDIANTE LA SOLICITUD EXPEDIDA POR LA EMPRESA.	\$ 13.827.200	FUNDICIONES 3A	800.150660-6	16/08/2016	04 MESES	19/08/2016	16/12/2016
33	suministro	SUMINISTRAR ELEMENTOS PREIMPRESOS Y SELLOS SEGÚN LAS NECESIDADES E.S.P DE LA VIRGINIA RDA	\$ 474.000	JOSÉ LEONARDO RODRÍGUEZ ARCILA	18.463.761-9	17/08/2016	15 DIAS	19/08/2016	02/09/2016
34		SUMINISTRAR ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE LA E.S.P DE LA VIRGINIA RDA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LA CLAUSULA TERCERA DEL PRESENTE CONTRATO.	\$ 32.963.022	ASEQUIN SAS	816.007.826-9	19/08/2016	1 MES	29/08/2016	27/09/2016
35	suministro	EL CONTRATISTA SE COMPROMETE CON LA EMPRESA A SUMINISTRAR DE 25.000 BOLSAS PLASTICAS DE BASURA DENSIDAD BAJA DE 70x90 CALIBRE 1.10 COLOR GRIS A LA ESP DE LA VIRGINIA RISARALDA.	\$ 6.554.000	D&M ASESORIAS Y SERVICIOS SAS	900.926.179-9	29/08/2016	4 DIAS	05/09/2016	08/09/2016
36	suministro	PRESTAR EL SERVICIO DE HOSPEDAJE DE PAGINAS Y APLICACIONES WEB, CORREOS ELECTRONICOS CORPORATIVOS, SERVIDORES VIRTUALES Y DEDICADOS en la Empresa de Servicios Públicos de La Virginia E.S.P	\$ 799.240	COLOMBIA HOSTING/LEONARDO SAAVEDRA NARANJO	900.165.105-8	26/10/2016	01 DIA	23/11/2016	23/11/2016

37	suministro	EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÍNEAS DE VIDA PARA LA PLANTA DE POTABILIZACIÓN Y BOCATOMA DEBIDAMENTE CERTIFICADAS DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA VIRGINIA RDA	\$ 40.484.580	VERTICAL RAH S.A.S	900.788.999-9	22/11/2016	75 DIAS	25/11/2016	07/02/2016
38	suministro	SUMINISTRAR EQUIPOS Y ACCESORIOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA VIRGINIA RDA	\$ 28.713.446,36	AIRMAT LTDA PEREIRA	816.001.488-5	28/11/2016	04 DIAS	29/11/2016	02/11/2016